

Protokół Nr 5/11
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 23 marca 2011 roku
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach
(w przerwie obrad VI sesji Sejmiku)

Obrady Komisji prowadził Pan Marek Gos – Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu (*załącznik nr 3 do protokołu*):

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2011 roku.
2. Sprawy różne.

Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do porządku. Komisja przyjęła ww. porządek w drodze aklamacji.

Ad. 1.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2011 roku (*załącznik do akt VI sesji Sejmiku*).

Projekt uchwały przedstawił **Pan Janusz Śledziński – Dyrektor Departamentu Rozwoju obszarów Wiejskich i Środowiska.**

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu wyraziła opinię pozytywną (*załącznik nr 4 do protokołu*).

Ad. 2.

W sprawach różnych:

Radny Tomasz Ramus – nawiązał do projektu uchwały Sejmiku w sprawie zwrócenia się do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o uznanie spraw wsi i rolnictwa za priorytetowy kierunek działań Polski w ramach prezydencji polskiej w unii europejskiej w II połowie 2011 roku, który przedłożył na ostatnim posiedzeniu Komisji w dniu 2.03.br.

Zgłosił wniosek, aby Komisja poparła tą inicjatywę uchwałodawczą w trakcie obrad sesji Sejmiku.

Radny Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji – poinformował, że trwają obecnie prace nad kształtem stanowiska, jakie zostało wypracowane w Raławicach podczas wspólnych obrad komisji rolnictwa 5 sejmików.

Zwrócił się do Radnego Ramusa o wstrzymanie się z wnoszeniem ww. projektu uchwały do czasu zakończenia prac nad dokumentem, który – poza ogólnymi postulatami dotyczącymi przyszłej WPR – będzie również wskazywał działania konieczne do realizacji, z uwagi na interes rolników województwa świętokrzyskiego. Ostateczna treść dokumentu zostanie przyjęta na kolejnym spotkaniu, jakie odbędzie się w Raławicach z inicjatywy Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Komisja przyjęła ustalenie, aby do czasu wypracowania ostatecznego stanowiska komisji rolnictwa 5 sejmików województwa - nie udzielać poparcia inicjatywie przedstawionej przez Radnego Tomasza Ramusa.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie trwało 15 minut.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska – Pela

Przewodniczący Komisji

Marek Gos